

## Klasa VI – plastyka (7 tydzień)

### Temat: Spokój i harmonia w sztuce – plastyczny przepis na święty spokój.

Poleciłam Wam wykonać OŚ CZASU. Tylko po kilkoro uczniów z każdej klasy wykonało to zadanie. Jak można więc wykonywać kolejne polecenia, które będą często wymagały wykorzystania osi czasu? Jeśli pracujecie systematycznie, zadań nie jest dużo. Odkładanie na później powoduje piętrzenie się zaległości. Proszę o systematyczność! Przekonacie się, że jest łatwo.

Przypomnę zadania z ostatniej lekcji - **Pomyśl i odpowiedz:**

- 1) Wskaż na osi czasu ANTYK, RENESANS i KLASYCYZM. Czy sztuka tych epok ma jakieś cechy wspólne?
- 2) Jakie elementy z architektury starożytnej wykorzystywali w swoich dziełach architekci odrodzenia?
- 3) Gdzie w Polsce znajdują się wybitne przykłady sztuki renesansu? (patrzcie na daty, renesans to końcówka XV i cały XVI wiek)

Na Waszej OSI CZASU zaznaczcie przedział czasowy epoki RENESANSU (odrodzenia). Na kartoniku z nazwą **RENESANS**, wpisz nazwiska artystów i tytuły ich dzieł reprezentujących tą epokę.

Kto przeczytał tekst – odpowiedzi znalazł.

### Nadal poruszamy się w tematyce spokoju i harmonii. Dzisiejsze zadanie:

**Wyobraź sobie miejsce**, w którym można odpocząć od hałasu, natłoku obrazów, zdarzeń, informacji (szczególnie w obecnej koronawirusowej kwarantannie), czyli całkowicie się zrelaksować. Czy będzie to tak zwane łono natury, czy zaciszny kąt? A może jakieś niezwykle miejsce, specjalnie przygotowane lub zbudowane w tym celu?

**Obmyśl** sposób przedstawienia tego miejsca i **własnej osoby** w jego centrum. Może to być rysunek, malunek, kolaż lub zdjęcie w zaaranżowanej (urządzonej lub wybranej) przestrzeni, a nawet makieta tego miejsca (sceneria / otoczenie) z umieszczoną tam postacią.

Wykorzystaj poznaną dotychczas wiedzę: o kompozycji, właściwościach barw i sposobach przedstawiania przestrzeni. Jeśli nie pamiętasz, w kompozycji statycznej wyraźnie zaznaczane są kierunki pionowe i poziome, a cały obraz wyraża spokój, bezruch, trwałość, niezmiennność.

Wykonanej pracy zrób zdjęcie i wyślij do mnie dowolnym komunikatorem do **8 maja 2020r**